

کدام اعتراض بیرانوند بجاست و کدام یک نابجا؟ اتفاقاً مسأله فقط پول است

سوزه
محمد قراگزلو ■ @Mohammadghara04

در اینکه علیرضا بیرانوند یکی از تأثیرگذارترین و مهم‌ترین عوامل موفقیت‌های پرسپولیس در چهار فصل گذشته بوده تردیدی وجود ندارد و هیچ کس نیست که بتواند توانمندی‌های او را زیر سؤال ببرد یا بگوید اگر بیرون بود هم این تیم این همه جام می‌آورد اما حتی بهترین بازیکن و ستاره تیم هم باید خواسته‌ای معقول داشته باشد.

در سوءمدیریت مدیران فعلی و قبلی باشگاه پرسپولیس هم شکی وجود ندارد و بسیاری از کاستی‌ها، مشکلات و حواشی و بحران‌های پیرامون این باشگاه زائیده سیستم مدیریتی است که یادِ خواب است یا خودش را به خواب زده و به جای کنشگرا بودن کاملاً واکنشی شده و فقط موضع می‌گیرد؛ آنجاهایی که به نفعش نباشد موضع‌شان سکوت است، آنجایی که دست‌شان خالی باشد طبق روال روتین پیش می‌روند و کاری برای مدیریت بحران انجام نمی‌دهند و اگر هم دست بالا را داشته باشند که برای به خاک نشاندن طرف مقابل اصلاً کوتاه نمی‌آیند.

علیرضا بیرانوند مصاحبه‌ای انجام داده و نقدهایی به مدیریت باشگاهش داشته که برخی از آنها منطقی نیست اما مهم‌ترین نکته اینجاست که او چند بار تأکید کرده این حرف‌ها و انتقاداتش را به خاطر پول مطرح نمی‌کند و تنها از این ناراحت است که چرا مدیران باشگاه احترامش را نگه نداشته‌اند.

اتفاقاً اینجا می‌خواهیم بگوییم دقیقاً مسأله سر پول است و آنچه باعث این انتقاد ها شده اختلاف مالی بین او و تیم مدیریتی باشگاه است پس صحبت از بی‌احترامی کاملاً در حاشیه قرار می‌گیرد. کما اینکه در پایان همین مصاحبه وقتی خبرنگار از بیرانوند می‌پرسد «این صحبت‌ها نشان می‌دهد که حسابی بر سر مسائل مالی ناراحت هستی» گلر ملی پوش یادش می‌رود که قبلاً گفته بود بحثش پول نیست و فقط احترام می‌خواهد پس جواب می‌دهد ای کاش مدیران باشگاهش صداقت داشتند.

جدا از مسأله نخواندن نامش در جشن قهرمانی که حق دارد در این خصوص گله‌مند باشد بیرانوند از دو چیز ناراحت است. یکی اینکه ظاهراً باشگاه به او گفته آپشن پاداش قهرمانی که ۵۰۰ میلیون تومان است در صورتی به او تعلق می‌گیرد که تا پایان فصل در باشگاه بماند اما بیرو به خاطر شرایط لیگ بلژیک مجبور شده پرسپولیس را ترک کند و در ۷ بازی آخر لیگ همراه تیمش نبوده است. اینجاست که مدیران پرسپولیس غیرمنطقی به نظر می‌رسد و در بدترین حالت باید به صورت دقیق با محاسبه درصد حضورش در بازی‌های فصل برایش پاداش در نظر بگیرند یا حداقل دوسوم این پاداش را به او بدهند. مورد دوم بحث الحاقیه ۱/۵ میلیاردي است که زمان انصراف فرد به قرارداد اولیه این دروازه‌بان اضافه شده و حالا رسول پناه آن را قبول ندارد. اینکه رسول پناه به چه مبنایی این الحاقیه را غیرقانونی می‌داند خبر نداریم اما به صورت کلی این الحاقیه به لحاظ اخلاقی اشکال دارد و انصراف فرد حق نداشته چنین امتیاز بزرگی برای یکی از بازیکنانش قائل شود. بیرانوند گفته چون می‌توانسته در زمستان سال گذشته و میانه همین فصل جاری از پرسپولیس جدا شود انصراف فرد این الحاقیه را به قراردادش اضافه کرده اما عمل مدیر سابق باشگاه کاملاً اشتباه بوده و همان زمان هم مشخص بود با توجه به شرایط رادوشویچ و سایر صعودی پرسپولیس در جدول نیازی به قرارداد چنین آپشنی در قرارداد بیرانوند نبود و چنانچه او زمستان هم از پرسپولیس جدا می‌شد تیم یحیی ضرر چندانی نمی‌کرد.

بیرانوند در روزهای پایانی حضور کالدرون در پرسپولیس نیمکت نشین شد چون از کیفیت خویش فاصله گرفته بود. او با وجود همه پتانسیل هایش در دوره حضور یحیی هم با اینکه دوبار تحت شرایطی ویژه به ترکیب اصلی برگشت اما هرگز شبیه آن دروازه‌بان آماده فصول گذشته نبود. بیرو هم در بازی‌های آسیایی هم در آن تک بازی بعد از دروان کرونا کیفیت خوبی ارائه نداد چرا که اصلاً تمرکز نداشت پس شاید اگر همان زمستان هم از پرسپولیس می‌رفت تیم ضرر چندانی نمی‌کرد.

بیرانوند گفته برای باشگاه پرسپولیس درآمدزایی کرده که امری رایج در همه جای دنیا و باشگاه‌های کوچک و بزرگ است پس منتی نیست چرا که پرسپولیس او را به این جایگاه رسانده. از طرفی او گفته طی چهار فصل حضور در پرسپولیس ۶ میلیارد دریافتی داشته اما گفته می‌شود رقم قراردادش همین فصل او بدون در نظر گرفتن پاداش قهرمانی و احتمالاً با آن الحاقیه عجیب انصراف فرد به ۷/۵ میلیارد تومان می‌رسد که بخش قابل توجهی از آن پول را هم گرفته است و اگر طلبی از باشگاه دارد جدا از مسأله الحاقیه و پاداش قهرمانی که سر آنها با باشگاه وارد دعوی شد بهیچ‌تر مربوط به فصل قبل است. با این حساب اگر بیرانوند موفق شود مطالباتش را دریافت کند از چهار سال حضورش در پرسپولیس نزدیک به آنچه برای باشگاه درآمدزایی کرده نصیبش شده و از این بابت احتمالاً در صدر فهرست پردرآمدترین بازیکنان ایرانی شاغل در لیگ قرار خواهد گرفت.



کردیم در جشن قهرمانی با حرکات و شادی کردن مان آنها را پای تلویزیون خوشحال و شاد کنیم. چه یزله‌ای می‌زدی تو و چه حرکات موزونی داشت مهدی شیري، امتیاز بهترین بازیکنی که حرکات موزون داشت را باید به تو داد یا مهدی شیري؟ (می‌خندد)، هر کسی سلیقه‌ای دارد و من واقعاً نمی‌دانم در این ارتباط باید چه بگویم. تو گفته بودی در بازی مسجد سلیمان هم سورپرایزی داری که انجامش ندادی، منظورت چه بود؟

همین رقص یزله بود که بعد از جشن قهرمانی دیدید آن را برای خوشحالی هواداران و تیم مان ارائه دادم. حضور اسکوچیچ در ورزشگاه چقدر در بازی‌تان مهم بود؟ مسلماً اسکوچیچ مربی بزرگی هستند و ما هم در حضور ایشان سعی کردیم نمایش خوبی را ارائه دهیم. بعد از بازی‌های لیگ و جام حذفی زیر نظر آقای اسکوچیچ سعی می‌کنیم بهترین بازی‌ها و نمایش‌ها را ارائه دهیم و ان شاء الله با دست پر حریفانمان را شکست داده و به مرحله بعد صعود کرده و مردم عزیز کشورمان را خوشحال کنیم.

با شرایط فعلی فکر می‌کنی بتوانید رکورد امتیازی تیمتان با برانکو که ۶۶ امتیاز بود را بشکنید؟

ما و هوادارانمان از پرسپولیس فقط و فقط توقع برد داریم به همین دلیل فقط برای پیروزی در دوبازی آخر به مصاف حریفان می‌رویم و تمام تلاش مان را انجام می‌دهیم که شش امتیاز دوبازی آخر را هم به جمع امتیازاتمان اضافه کنیم تا در زمینه کسب بیشترین امتیاز هم بعد از یوکر تاریخی مان رکورد بزنیم. برای جام حذفی دوست داری چه قرعه‌ای به پرسپولیس بخورد؟ تکرار دربی در نیمه نهایی جام حذفی یا...

برای تیمی که پوکر قهرمانی زده حریف فرقی نمی‌کند که چه تیمی باشد چون ما می‌خواهیم بعد از قهرمانی لیگ مانند فصل قبل عنوان قهرمانی جام حذفی را هم کسب کنیم و ان شاء الله به امید خدا و با تلاشمان این کار را هم به نحو احسن انجام خواهیم داد.

و برای آن جشن در صورت قهرمانی هم فکر خاصی داری؟

واقعاً امیدوارم کرونا تمام شود و وضعیت سفید شود تا هوادارانمان ببینند و این یکی از خواسته‌های بزرگ ماست اما اگر نشد هم ما بعد از قهرمانی بعدی سعی می‌کنیم آنها را از قاب تلویزیون هایشان خوشحال کرده و به قولی به وجدشان بیاوریم. و حرف پایانی...

پرسپولیس تیم اول ایران و آسیاست و هواداران مان بدانند در بقیه بازی‌هایمان هم برای نام بزرگ پرسپولیس و تکرار موفقیت‌ها و قهرمانی هادر ادامه راه باز هم بیشترین تلاشمان را انجام خواهیم داد تا موفق شویم و جام دیگری را تقدیم هواداران مان کنیم که هر چه تلاش می‌کنیم اول به خاطر شادی آنهاست.

کنعانی زادگان: لیورپول و یووه هم بهترینند اما ما بی‌انگیزه نشدیم

برای تیم قهرمان قرعه حذفی مهم نیست

کفت و گوی اختصاصی
ناصر قراگزلو ■



محمد حسین کنعانی زادگان به اتفاق شجاع و سید جلال و شیري و دو دروازه‌بان خوبی که در این فصل از دروازه پرسپولیس حفاظت می‌کردند قدرت خوبی از خودشان نشان دادند تا همه کارشناسان متفق القول از این نکته حرف بزنند که خط دفاعی پرسپولیس بهترین خط دفاعی لیگ نوزدهم بوده و نقش بسزایی در قهرمانی و پوکر پرسپولیس داشته است اما محمد حسین کنعانی زادگان با رقص جنوبی یزله‌اش در کنار مهدی شیري دوبازیکنی بودند که واقعاً با حرکات موزون خودشان خصوصاً در رختکن بعد از بازی با ذوب‌آهن در جشن قهرمانی در رختکن کولاک کردند. به بهانه خیلی از سؤالاتی که داشتیم با کنعانی زادگان گپ و گفتی داشتیم.

چرا جشن قهرمانی غریبانه برگزار شد و اصلاً چرا پیروز نشدید تا جشن قهرمانی‌تان هیجانش کمتر شود.

اصلاً انگیزه مان کم نشده بود و فقط هم برای پیروزی به مصاف ذوب‌آهن رفتیم اما وقتی تیم میهمان روی یک اتفاق به گل رسید و بعد هم گل‌زمان بازی را یازده نفره دفاع کرد ما نتوانستیم به گل برسیم و باور کنید چند موقعیت خوبمان هم به دلیل همین فشرده‌گی گل نشدند.

جشن قهرمانی‌تان بعد از باخت به شکلی سرد برگزار نشد؟

ما خیلی دوست داشتیم هوادارانمان بودند تا با حضور آنها به شکلی پر هیجان تر و زیباتر جشن را برگزار می‌کردیم اما بالاخره کرونا اجازه نداد تا هوادارانمان به ورزشگاه بیایند. با این وجود ما همه سعی مان را

ماجرای کریم باقری ادامه دارد

به نظر می‌رسد بحث جدایی کریم باقری و پیوستنش به کادر فنی تیم ملی ادامه داشته باشد. تا دو سه روز پیش اینطور به نظر می‌رسید که باقری حتماً به کادر فنی تیم ملی خواهد پیوست و این مسأله را به شروع اردوی تیم که قرار است ۶ شهریور ماه باشد موکول کرده و شاید اصلاً در فینال احتمالی حذفی همراه پرسپولیس نباشد اما حالا گفته می‌شود شاید مسائل مالی باعث شود تا باقری قید حضور در کادر فنی تیم ملی را بزند!

کریم باقری با پرسپولیس قراردادی ۱/۸ میلیاردی دارد که فدراسیون حتی نمی‌تواند یک چهارم این مبلغ را در این

و انفسای مالی به او بپردازد و اگر باقری دنبال کمک و یک تجربه تازه در دوران مربیگری‌اش نباشد به هیچ وجه این انتقال برایش ارزش نخواهد داشت. البته اگر پرسپولیس بخواهد باقری را حفظ کند باید در صدی روی قرارداد کلان او بگذارد که هزینه‌هایش را سنگین‌تر خواهد کرد و شاید باشگاه بدش نیاید این مبلغ از هزینه‌هایش کاسته شود. با این حال هم یحیی هم رسول پناه برای اینکه روبروی هواداران قرار نگیرند می‌گویند با جدایی باقری به شدت مخالفند چون هوادار باقری را دوست دارد و ظاهراً این وضعیت تبدیل به گره‌گوری در تیم پرسپولیس شده.

افزافه شدن سه انگشت به طرح هواداری!

صبح روزی که قرار بود جشن قهرمانی پرسپولیس برگزار شود از طرح‌های موزائیکی سکوهای ورزشگاه آزادی که البته به طبقه دوم انتقال یافت در فضای مجازی رونمایی شد. در این تصاویر مشخص بود یکی از طرح‌ها علامت هیس را به تصویر کشیده یعنی فردی که انگشت اشاره‌اش را روبروی بینی‌اش گرفته. اما این طرح در شروع بازی با اضافه شدن سه انگشت دیگر به نشان دادن عدد ۴ تغییر کرد! ظاهراً ناظر بازی آن طرح را نپذیرفته و تغییرش داده که البته باید دید این کار در حیطه وظایف و قدرت ناظر مسابقه هست یا نه چون احتمال دارد این دستور از جای دیگری صادر شده باشد.